
Reģistrēti 

   Latvijas Republikas 

  Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

     2008gada “____” ________________ 

ar Nr. _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIEDRĪBAS 

 

 

 

„LATVIJAS SKOLU SPORTA FEDERĀCIJA” 

 

 

 

 

STATŪTI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apstiprināti 

Latvijas Skolu  Sporta federācijas pilnsapulcē 

2004.gada 27.novembrī 

Laboti 2007. gada 27. decebbrī 

 Latvijas Skolu  Sporta federācijas pilnsapulcē  

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2004.gads 

 

 

 



 1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 

 

 1.1. “Latvijas Skolu sporta federācija” (turpmāk tekstā – LSSF) ir biedrība, kas uz 

brīvprātības principiem apvieno Latvijas Republikas izglītības iestādes, to sporta klubus 

un citas juridiskas personas un pilntiesīgas personālsabiedrības, kuras saistītas ar skolu 

sportu. 

 1.2. Biedrības pilns nosaukums ir - “Latvijas Skolu sporta federācija”. 

 Biedrības saīsināts nosaukums - “LSSF”. 

 Biedrības nosaukums angļu valodā ir “Latvian School Sports Federation” 

 Biedrības saīsināts nosaukums angļu valodā - “LSSF”. 

 1.3. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku 

 1.4. Savā darbībā LSSF vadās pēc Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību aktiem, saviem  

statūtiem, kā arī ievēro Olimpiskās Hartas principus. 

 

 2. BIEDRĪBAS MĒRĶI UN UZDEVUMI 

 

 2.1. LSSF mērķis ir veicināt skolu sporta nozīmīgumu un patriotismu Latvijas jauniešu vidū  

,popularizēt nodarbošanos ar sportu, kā veselīga dzīves veida sastāvdaļu un sekmēt 

pilnvērtīga un saturīga brīvā laika pavadīšanu un izmantošanu. 

 2.2. LSSF darbības uzdevumi ir: 

 a) sadarbībā ar dažādu sporta veidu federācijām organizēt tradicionālo sporta veidu 

sacensības skolām; 

 b) izstrādāt un ieviest ārpusstundu netradicionālo sporta aktivitāšu organizatorisko un 

finansēšanas sistēmu; 

 c) pārstāvēt Latvijas skolu sportu starptautiskajās, reģionālajās un citās skolu sporta 

organizācijās. Veicināt Latvijas skolu sporta komandu piedalīšanos starptautiskās 

skolu sporta sacensībās; 

 d) izglītot skolēnus un pedagoģiskos darbiniekus skolu sporta organizatoriskajos un 

metodiskajos jautājumos; 

 e) vispārizglītojošām skolām un sporta klubiem izplatīt informāciju par sportisku un 

veselīgu jauniešu dzīvesveidu; 

 f) pārstāvēt Latviju Starptautiskā Skolu sporta federācijā (ISF – International School 

Sport federation). 

 g) sadarboties ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju, Sporta pārvaldi,  

pašvaldībām, sporta organizācijām, sporta skolām un citām institūcijām; 

 h) piedalīties ar sportu saistīto normatīvo tiesību aktu izstrādāšanā un sniegt atzinumus 

par minētiem tiesību aktiem. 

 2.3. LSSF darbības metodes: 

 a) LSSF ievēro atklātumu un publiskuma principus; 

 b) publicē informāciju par pieņemtajiem lēmumiem, to projektiem un izstrādāšanas 

gaitu; 

 c) veido savus informatīvos centrus un līdzekļus; 

 d) rīko preses konferences, publiskas diskusijas, sacensības, seminārus un organizē 

mācības. 

 2.4. LSSF īsteno savus mērķus un uzdevumus bez diskriminācijas pēc politiskās, reliģiskās 

pārliecības, rases, tautības, dzimuma vai vecuma. 

 

 3. BIEDRI, TO IESTĀŠANĀS LSSF, IZSTĀŠANĀS UN IZSLĒGŠANA 

 

 3.1. LSSF var iestāties jebkura pilntiesīga privāto tiesību un publisko tiesību juridiska 

persona. 

 3.2. Lēmumu par biedra uzņemšanu pieņem LSSF valde, reģistrējot iesniegumu ar lūgumu 



kļūt par LSSF biedru. LSSF valde pieteicēja lūgumu izskata tuvākās sēdes laikā, taču ne 

vēlāk kā viena mēneša laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas. Uz 

LSSF valdes sēdi, kurā izskata pieteicēja lūgumu, tiek uzaicināts pats pieteicējs un tam 

tiek dots vārds sava viedokļa paušanai. Pieteicēja neierašanās nav šķērslis LSSF valdes 

lēmuma pieņemšanai. LSSF valde motivētu lēmumu rakstveidā paziņo pieteicējam 

nedēļas laikā no tā pieņemšanas brīža. 

 3.3. LSSF valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt LSSF pilnsapulcei. 

Ja arī LSSF pilnsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav uzņemts par LSSF 

biedru, un viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā pēc gada termiņa 

izbeigšanās. 

 3.4. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no LSSF rakstveidā paziņojot par to LSSF valdei. 

 3.5. Biedru var izslēgt no LSSF ar LSSF valdes lēmumu, ja: 

 a)  biedrs vairāk kā 6 mēnešus nav maksājis biedru naudu; 

 b)  biedrs nepilda pilnsapulces vai LSSF valdes lēmumus; 

 c)  biedrs nepilda savus pienākumu un uzņemtās saistības; 

 d)  biedrs veic citu darbību, kas ir pretrunā ar šajos statūtos noteikto. 

 3.6. Jautājumu par LSSF biedra izslēgšanu LSSF valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot 

izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā biedra 

neierašanās nav šķērslis LSSF valdes lēmuma pieņemšanai. LSSF valde lēmumu par 

biedra izslēgšanu no biedrības un šā lēmuma motivāciju paziņo rakstveidā 

izslēdzamajam biedram piecu dienu laikā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 4. LSSF BIEDRU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

 4.1. LSSF biedriem ir tiesības: 

 a) būt pārstāvētam LSSF pilnsapulcē ar vienu balsstiesīgu delegātu; 

 b) vēlēt un tikt ievēlētam LSSF pārvades institūcijās; 

 c) saņemt regulāru informāciju par LSSF valdes, patstāvīgo komisiju un darba grupu 

darbu pieņemtajiem lēmumiem un citiem dokumentiem, tai skaitā iepazīties ar visu 

LSSF institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem; 

 d) piedalīties visos LSSF organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par LSSF 

darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli; 

 e) lietot LSSF atribūtiku; 

 f) saņemt LSSF informatīvos materiālus un cita veida informāciju; 

 g) piedalīties LSSF projektu, programmu izstrādē un realizēšanā; 

 h) iesniegt priekšlikumus LSSF statūtu un lēmumu grozīšanai; 

 4.2. LSSF biedriem ir pienākumi: 

 a) ievērot LSSF statūtus, pildīt kopsapulces un LSSF valdes lēmumus; 

 b) regulāri maksāt biedru naudu, ko noteikusi LSSF pilnsapulce; 

 c) sniegt informāciju par savu, kā biedra, darbību LSSF valdes noteiktajos termiņos; 

 d) aktīvi līdzdarboties LSSF mērķu un uzdevumu realizēšanā. 

 

 5. LSSF PILNSAPULCES SASAUKŠANA UN LĒMUMU PIEŅEMŠANA 

 

 5.1. Pilnsapulce ir augstākā LSSF pārvaldes institūcija. 

 5.2. Pilnsapulcē ir tiesīgi piedalīties visi LSSF biedri. Ar balsstiesībām tajā piedalās katra 

LSSF biedra viens delegāts. 

 5.3. Kārtējā pilnsapulce tiek sasaukta ne retāk kā vienu reizi gadā. 

 5.4. Ārkārtas pilnsapulce var tikt sasaukta pēc LSSF valdes ierosinājuma, vai, ja to 

rakstveidā pieprasa ne mazāk kā viena desmitā daļa LSSF biedru, norādot sasaukšanas 

iemeslu. 

 5.5. Pilnsapulci sasauc LSSF valde, izziņojot laiku, vietu un darba kārtību ne vēlāk kā divas 



nedēļas pirms pilnsapulces, nosūtot katram biedram rakstisku uzaicinājumu. 

 5.6. Pilnsapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no LSSF balsstiesīgajiem 

biedriem. 

 5.7. Ja pilnsapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, trīs nedēļu laikā LSSF Valde sasauc 

atkārtotu pilnsapulci ar tādu pašu darba kārtību, kurā ir tiesības pieņemt lēmumus 

neatkarīgi no klātesošo biedru pārstāvju skaita, ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz 

viena trešdaļa biedru pārstāvju. 

 5.8. Pilnsapulcē lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā puse no klātesošajiem 

biedru pārstāvjiem. 

 5.9. Tikai Pilnsapulce ir tiesīga: 

 a) apstiprināt un grozīt LSSF statūtus; 

 b) lemt jautājumus par LSSF darbības izbeigšanu, turpināšanu vai reorganizāciju; 

 c) izskatīt lēmumus par biedru neuzņemšanu pārsūdzēšanas kārtībā; 

 d) apstiprināt revīzijas komisijas ziņojumu. 

 

 6. LSSF PILNSAPULCE 

 

 6.1. Pilnsapulce: 

 a) izskata LSSF valdes pārskatu par LSSF darbu; 

 b) izskata revīzijas komisijas atskaites; 

 c) apstiprina LSSF gada pārskatu; 

 d) izlemj jautājumu par LSSF iestāšanos citās organizācijās vai izstāšanos no tām; 

 e) ievēl un atsauc LSSF valdi, revīzijas komisiju vai atsevišķus tās locekļus; 

 f) apstiprina LSSF revīzijas komisijas nolikumu; 

 g) lemj par nekustamā īpašuma iegādi LSSF un esošā LSSF nekustamā īpašuma 

atsavināšanu;  

 h) pieņem nolikumu par biedru maksu un maksāšanas kārtību; 

 i) apbalvo ar LSSF atzinības rakstiem. 

 

 7. LSSF VALDE 

 

 7.1. LSSF valde ir LSSF izpildinstitūcija, kas sastāv no astoņiem valdes locekļiem: valdes 

priekšsēdētāja, diviem valdes priekšsēdētāja vietniekiem un pieciem valdes locekļiem. 

LSSF valdes priekšsēdētājs ir arī LSSF prezidents, bet valdes priekšsēdētāja vietnieki – 

LSSF viceprezidenti. 

 7.2. LSSF valde nodarbojas ar pilnsapulces lēmumu izpildi un pieņem lēmumus savas 

kompetences robežās laikā starp pilnsapulcēm. Tās sēdes tiek sasauktas ne retāk kā reizi 

trijos mēnešos. 

 7.3. LSSF valdi ievēl LSSF pilnsapulce uz diviem gadiem. 

 7.4. Katram LSSF biedram ir tiesības izvirzīt vismaz vienu kandidātu ievēlēšanai LSSF 

valdē, ne vēlāk kā 7 (septiņas) dienas pirms Pilnsapulces norises, nosūtot informāciju 

par kandidātu LSSF valdei. 

 7.5. LSSF valde no sava vidus ar vienkāršu balsu vairākumu ievēl valdes priekšsēdētāju. 

 7.6. Valdes priekšsēdētājs, viņa vietnieki un ģenerālsekretārs ir tiesīgi pārstāvēt LSSF katrs 

atsevišķi, bet pārējie valdes locekļi kopā ar pārējiem valdes locekļiem. 

 7.7. LSSF valdes darbu vada un organizē LSSF prezidents vai LSSF prombūtnes laikā, viņa 

nozīmēts vietnieks. 

 7.8. LSSF valde ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk kā puse no valdes locekļiem. 

 7.9. LSSF valdes lēmumi tiek pieņemti ar vienkāršu klātesošo locekļu balsu vairākumu. Ja 

balsis sadalījušās vienādi ("par" vienādi ar "pret" un "atturas"), izdarāma pārbalsošana. 

Ja arī pārbalsojot balsis sadalījušās vienādi, pieņemts tas priekšlikums, par kuru balsojis 

valdes priekšsēdētājs. 



 7.10. LSSF valde ir tiesīga: 

 a) pilnvarot atsevišķus valdes locekļus, pastāvīgo komisiju vadītājus pārstāvēt LSSF un 

paust viedokli LSSF vārdā valsts un pašvaldību institūcijās, kā arī starptautiskās 

organizācijās; 

 b) izstrādāt un apstiprināt LSSF stratēģiju un darbība virzienus;  

 c) piesaistīt LSSF sponsorus un atbalstītājus; 

 d) apstiprināt LSSF simboliku un noteikumus par simbolikas lietošanu; 

 e) veidot pastāvīgās komitejas un darba grupas, apstiprināt to vadītājus un nolikumus; 

 f) laika posmā starp LSSF pilnsapulcēm var apbalvot ar LSSF atzinības rakstiem; 

 g) apstiprināt LSSF biroja nolikumu; 

 h) apstiprināt LSSF biroja administrācijas struktūru un štatus, un darba algas fondu; 

 i) lemt par LSSF ģenerālsekretāra, pastāvīgo komiteju vadītāju un locekļu atlīdzības 

noteikšanu;  

 j) lemt par tādu izdevumu segšanu, kas radušies brīvprātīgā darba izpildes laikā; 

 k) izstrādāt un apstiprināt LSSF gada budžetu; 

 l) dot piekrišanu LSSF atribūtikas un simbolikas izgatavošanai un lietošanai; 

 m) pārvaldīt LSSF mantu un rīkoties ar tās finanšu līdzekļiem atbilstoši statūtiem vai 

LSSF pilnsapulces lēmumiem; 

 n) pēc LSSF prezidenta ierosinājuma apstiprināt divus LSSF viceprezidentus un LSSF 

ģenerālsekretāru no valdes locekļu vidus; 

 o) nodarboties ar pilnsapulces lēmumu izpildi un risināt jautājumus pilnsapulces 

uzticēto jautājumu robežās. 

 7.11.LSSF sēdes ir atklātas. 

 7.12.LSSF valdes locekļi pilda savus pienākumus bez atlīdzības. Ārpus valdes locekļu 

pilnvarām, valdes loceklis var pildīt LSSF uzdevumus un piedalīties LSSF aktivitātēs, 

par kurām var saņemt atlīdzību. 

 

 8. LSSF PREZIDENTS 

 

 8.1.  LSSF prezidents: 

 a) vada LSSF pilnsapulces, ja vien netiek ievēlēts cits pilnsapulces vadītājs, kā arī 

sasauc un vada LSSF valdes sēdes; 

 b) koordinē LSSF institūciju darbu; 

 c) risina citus LSSF kompetences jautājumus, kas nav nodoti pilnsapulces vai LSSF 

valdes kompetencē. 

 

 9. LSSF BIROJS 

 

 9.1. LSSF birojs atbild par: 

 a) LSSF lietvedību, tās reglamentējošo dokumentu un citu materiālu nosūtīšanu; 

 b) LSSF grāmatvedības uzskaiti saskaņā ar normatīvajiem aktiem; 

 c) nepieciešamās informācijas sniegšanu ISF, Sporta pārvaldei, LOK un citām 

organizācijām; 

 d) LSSF biedru uzskaiti; 

 e) LSSF pilnsapulču un LSSF valdes sēžu sagatavošanu, protokolēšanu, to lēmumu 

izpildes kontroli; 

 f) LSSF starptautisko sakaru nodrošinājumu; 

 g) atskaiti par saviem uzturēšanas izdevumiem. 

 9.2.  LSSF biroja darbu vada ģenerālsekretārs. LSSF ģenerālsekretārs veic savu darbu par 

atlīdzību. 

 9.3.  LSSF ģenerālsekretāru apstiprina un atsauc no pienākumu pildīšanas LSSF valde pēc 

LSSF prezidenta ierosinājuma. 



 

 10. CITAS INSTITŪCIJAS 

 

 10.1.Biedrības institūcijas ir pastāvīgās komitejas un darba grupas. 

 10.2.Pastāvīgās komitejas un darba grupas izveido LSSF valde. 

 10.3.Pastāvīgo komiteju nolikumu pieņem un komiteju locekļus ieceļ LSSF valde. Komitejas 

sastāvā var būt ne mazāk kā pieci locekļi. Jebkurš biedrs ir tiesīgs pieteikt savu pārstāvi 

darbam komitejā komiteju nolikumā noteiktajā laikā. 

 10.4.LSSF valde var nolemt par patstāvīgās komitejas locekļu vai komitejas vadītāja 

atlīdzības noteikšanu un atlīdzības apmēru. 

 10.5.Pastāvīgo komiteju kompetencē ietilpst: 

 a) situācijas novērtēšana; 

 b) normatīvo aktu projektu izvērtēšana; 

 c) kopējās pozīcijas veidošana pilnsapulču, LSSF valdes sēžu starplaikos; 

 d) priekšlikumu sagatavošana par LSSF attīstību. 

 10.6. Pastāvīgās komitejas ir tiesīgas veidot darba grupas. 

 10.7.Darba grupas izveido un to locekļus ieceļ LSSF valde vai pastāvīgā komiteja, nosakot 

tām konkrētus uzdevumus. 

 10.8.Darba grupu kompetencē ietilpst konkrētā uzdevuma veikšanai nepieciešamā: 

 a) situācijas novērtēšana; 

 b) kopējo pozīciju veidošana; 

 c) priekšlikumu sagatavošana. 

 

 11. LSSF REVĪZIJAS KOMISIJA 

 

 11.1. LSFP finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revīzijas komisija trīs cilvēku 

sastāvā, kuru ievēl pilnsapulce uz diviem gadiem. 

 11.2. Revīzijas komisijā nevar tikt ievēlēti to juridisko biedru pārstāvji, kuru pārstāvji jau 

ievēlēti LSSF valdē. 

 11.3. Revīzijas komisija ir lemttiesīga, ja piedalās visi locekļi un lēmumu pieņem ar klātesošo 

biedru balsu vairākumu. 

 11.4. Revīzijas komisija: 

 a)  veic LSSF mantas un finanšu līdzekļu revīziju; 

 b) dod atzinumu par LSSF budžetu un gada pārskatu; 

 c) izvērtē LSSF grāmatvedības un lietvedības darbu; 

 d) sniedz ieteikumus par LSSF finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu. 

 11.5. Revīzijas komisija veic revīziju pilnsapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā reizi 

gadā. 

 11.6. Pilnsapulce apstiprina LSSF gada pārskatu tikai pēc revīzijas komisijas atzinuma 

saņemšanas. 

 11.7. Revīzijas komisija var pieņemt lēmumu (vai sniegt atzinumu), ja par ir nobalsojuši (vai 

atzinumu parakstījuši) vismaz divi tās locekļi. 

 

 12. LSSF STRUKTŪRVIENĪBAS 

 

 12.1. LSSF uzdevumu īstenošanai LSSF valde var izveidot pārstāvniecības un citas 

struktūrvienības (apvienības, savienības, asociācijas, fondus u.c.). Biedrības 

struktūrvienības nav juridiskas personas. Tās darbojas saskaņā ar izstrādātajiem un LSSF 

valdē pieņemtajiem nolikumiem. 

 12.2.  Struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus, kā arī attiecības ar LSSF regulē 

struktūrvienības nolikums, ko apstiprina LSSF valde. 

 



 13. LSSF DARBĪBAS IZBEIGŠANA UN REORGANIZĀCIJA 

 

 13.1. Lēmumu par LSSF darbības izbeigšanu un reorganizāciju pieņem LSSF pilnsapulce ar 

2/3 klātesošo balsu vairākumu; 

 13.2. Pilnsapulce ievēl LSSF trīs likvidatorus. 

 13.3. LSSF likvidācijas uzsākšanu likvidatori izsludina normatīvajos tiesību aktos noteiktajā 

kārtībā. 

 13.4. Likvidatori paziņo Biedrību un nodibinājumu reģistram lēmumu par LSSF darbības 

izbeigšanu. Pieteikumam jāpievieno sapulces protokola izraksts, jānorāda likvidatoru 

vārds, uzvārds, personas kods un dzīves vieta. 

 13.5. Kreditoru prasījumi un citas pretenzijas apmierināmi Biedrību un Nodibinājumu likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 13.6. Manta pēc kreditoru prasību apmierināšanas ar pilnsapulces lēmumu tiek nodota 

organizācijai ar līdzīgu mērķi. 

 

 

Latvijas Skolu sporta federācijas prezidents Māris Simanovičs 

2007. gada 27. decembrī 


